
Η επίθεση των ισραηλι
νών δυνάμεων στο Mavi
Marmara ήταν αιτία πο
λέμου αν και η Τουρκία
επέδειξε υπομονή και
απέφυγε κάθε ενέργεια,
τόνισε ο Ταγίπ Ερντογάν
σε δηλώσεις του στο Al
Jazeera.
«Ήταν αιτία πολέμου, αλ
λά αποφασίσουμε να
δράσουμε όπως αρμόζει
στο τουρκικό μεγαλείο
και δείξαμε υπομονή»
εξήγησε.
Πρόσθεσε δε ότι πρόκει
ται για ενέργεια που έγινε
σε διεθνή ύδατα και για
το λόγο αυτό, ήταν πα
ράνομη.
Συμπλήρωσε πως η επίσκεψη
στη Γάζα δε θα πραγματοποιη
θεί αυτή τη φορά. «Δεν τίθε
ται θέμα για επίσκεψή μου
στη Γάζα προς το παρόν,
όμως θέλω να πω ότι προ
σβλέπω σε μια επίσκεψη
εκεί» διευκρίνισε.
Το Ισραήλ «δεν θέλει να ανα
γνωρίσει τα λάθη του ή ότι ο
κόσμος γύρω του αλλάζει», εί
πε ακόμη.
Ο Ερντογάν, ο οποίος από

χθες βρίσκεται στην Αιγυπτο
θα επισκεφθεί στη συνέχεια
την Τυνησία και τη Λιβύη.
Σήμερα ο πρωθυπουργός ανα
μένεται να παραβρεθεί στη
σύνοδο του Αραβικού Συν
δέσμου και στη συνέχεια θα
έχει επαφές με Αιγύπτιους
αξιωματούχους.
Σύμφωνα με την εφημερίδα
«Αλ Αχράμ», Άγκυρα και Κάι
ρο αναμένεται να υπο
γράψουν διακήρυξη
στρατηγικής συνεργασίας.
Την Τετάρτη ο Ερντογάν θα

βρίσκεται στην Τυνησία και
την Πέμπτη θα πάει στη Λι
βύη. Αυτή θα είναι η πρώτη
επίσκεψη ξένου ηγέτη στη Λι
βύη μετά την ανατροπή του
συνταγματάρχη Μουάμαρ Κα
ντάφι.
Ενθουσιώδης υποδοχή

Χιλιάδες άτομα συγκεντρώθη
καν στο αεροδρόμιο του
Καΐρου για να υποδεχθούν
τον πρωθυπουργό, Ταγίπ Ερ
ντογάν.
«Ερντογάν, Ερντογάν: ένα με
γάλο καλωσόρισμα από τους

αδελφούς σου» έγραφε ένα
πανό, ενώ κάποιοι από τους
συγκεντρωμένους κρατούσαν
φωτογραφίες του πρωθυ
πουργού που έγραφαν συν
θήματα όπως:
«ΤουρκίαΑίγυπτος χέρι χέρι
για το μέλλον» και «Ερντο
γάν ήρωα».
Τον πρωθυπουργό υποδέχθη
κε ο Εσάμ Σαράφ, ο επικεφα
λής ενός προσωρινού
υπουργικού συμβουλίου, το
οποίο είναι υπόλογο στον
στρατό.
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"Αιτίαπολέµου η επίθεση του
ΙσραήλστοΜαβίΜαρµαρά"

♦ ∆εν πραγµατοποιείται επίσκεψη στη Γάζα♦ Υπογραφή µνηµονίων για συνεργασία µε τις χώρες της Αραβικής Άνοιξης

► Ο Ευρωπαϊκός Οργανισµός ∆ηµοσιου ∆ικαιου για όσους προωθούν την ελληνοτουρκική φιλία

Καθιερώνουν βραβείο ελληνοτουρκικής φιλίας

Την καθιέρωση ετήσιου βρα
βείου που θα απονέμεται
κάθε χρόνο σε άτομα ή δρα
στηριότητες που συνέβαλλαν
με οποιοδήποτε τρόπο στην
προώθηση της ελληνοτουρκι
κής φιλίας, αποφασίστηκε με
ταξύ άλλων στο ετήσιο
Διοικητικό Συμβούλιο και την

Γενική Συνέλευση του Ευρω
παϊκού Οργανισμού Δημοσίου
Δικαίου (EPLO) που συνήλ
θαν το περασμένο Σάββατο
υπό την προεδρία του πρώην
πρωθυπουργού της Ιταλίας,
καθηγητή Τζουλιάνο Αμάτο,
στις εγκαταστάσεις του Οργα
νισμού στο Σούνιο.
Αποφασίστηκε επίσης η κα
θιέρωση σε ετήσια βάση της
«Συνάντησης της Μάλτας»
που πραγματοποιήθηκε

φέτος τον Ιούλιο στην Βα
λέτα με θέμα «Η κρίση
χρέους κρατών της Ευρω
ζώνης και η μετεξέλιξη των
θεσμών της Ευρωπαϊκής Ένω
σης» και συγκέντρωσε επιστή
μονες και πολιτικούς από όλη
την Ευρώπη.
Το Διοικητικό Συμβούλιο και
η Γενική Συνέλευση του
EPLO έγιναν αφορμή να επι
σκεφτούν τη χώρα μας σημα
ντικές προσωπικότητες από

τις 12 χώρες, την Ευρωπαϊκή
Ένωση, το Συμβούλιο της
Ευρώπης και τα 55 Πανεπι
στήμια και Ινστιτούτα από
όλο τον κόσμο που εκπρο
σωπούνται στον διεθνή αυτό
Οργανισμό ο οποίος έχει ως
έδρα του την Αθήνα και Έλ
ληνα διευθυντή, τον καθηγη
τή Δημοσίου Δικαίου στο
Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο
Αθηνών Σπυρίδωνα Φλο
γαϊτη.

Τη δεύτερη ταχύτερα αναπτυσσόμενη
οικονομία του κόσμου μετά την Κίνα
και πρώτη της Ευρώπης συνιστά σήμε
ρα η τουρκική οικονομία, με ρυθμό
ανάπτυξης 8,8%.
Σύμφωνα με το Ινστιτούτο Στατιστι
κής, TÜİK, η τουρκική οικονομία στο
δεύτερο τρίμηνο του 2011 αναπτύχτη
κε κατά 8,8%, σε σχέση με το αντί
στοιχο διάστημα του έτους 2010.
Σύμφωνα με τα στατιστικά στοιχεία
του OECD ,στο δεύτερο τρίμηνο του
2011 η Κίνα αναπτύχτηκε κατά 9,5% ,
η Τουρκία κατά 8,8% και η Εσθονία κα
τά 8,4%.
Η Τουρκία είναι στη 17η θέση με τις
ισχυρότερες οικονομίες του κόσμου με
το κατά κεφαλήν ΑΕΠ για το 2010 να
αγγίζει τα 10.079 δολάρια.

► Η πρώτη στην Ευρώπη

Η δεύτερη ταχύτερα
αναπτυσσόµενη οικονοµία

µετά την Κίνα

Η συνεργασία στον τουρισμό και το
εμπόριο στην ατζέντα των επαφών
Τούρκων αξιωματούχων με τις τοπικές
αρχές της Μυτιλήνης.
Επίσημες επισκέψεις στη Λέσβο πραγμα
τοποιούν ο γενικός πρόξενος της Τουρκί
ας στη Ρόδο και ο δήμαρχος της πόλης
Ακτσάι, με στόχο την ανάπτυξη των
σχέσεων με το νησί, τόσο σε πολιτιστικό
όσο και σε οικονομικό επίπεδο.
Συγκεκριμένα, στη Μυτιλήνη βρέθηκε ο
γενικός πρόξενος στη Ρόδο, Αιντίμ Ιλχάν
Ντουρουσόϊ, o οποίος είχε συναντήσεις
διαδοχικά με τον δήμαρχο Λέσβου Δη
μήτρη Βουνάτσο και τον περιφερειάρχη
Βορείου Αιγαίου Νάσο Γιακαλή.
Κατά τη διάρκεια της συνάντησης του
Τούρκου προξένου με τον δήμαρχο
Λέσβου συζητήθηκαν οι δυνατότητες
ανάπτυξης συνεργασίας στον τομέα του
τουρισμού και στον τομέα του εμπορίου
μεταξύ της Λέσβου και των παραλίων.
Ο Τούρκος πρόξενος επεσήμανε ότι το
άνοιγμα των συνόρων της χώρας μας
για τους Τούρκους πολίτες που κα
τέχουν συμβατικά διαβατήρια, θα αύξα
νε τους επισκέπτες της Λέσβου σε
200.000 άτομα το χρόνο.
Ακόμη ζήτησε να υπάρξει μέριμνα για
την αναστήλωση των τζαμιών και των
άλλων ιστορικών κτισμάτων που υπάρ
χουν στη Λέσβο από την εποχή της
Οθωμανικής Αυτοκρατορίας.

► Οι δύο πλευρές του Αιγαιου

Συνεργασία Ακτσάϊ
µε Μυτιλήνη
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ΚΟΙΝΟΤΗΣ ΚΑΝ∆ΥΛΛΙ
ΙΕΡΟΝ ΚΑΙ ΘΑΥΜΑΤΟΥΡΓΟΝ ΑΓΙΑΣΜΑ ΠΑΝΑΓΙΑΣ

ΓΚΙΟΚΣΟΥΓΙΟΥ
Προς ενηµέρωσιν των ευλαβών και φιλακολούθων
Χριστιανων ανακοινούται ότι το Ιερόν και
Θαυµατουργόν Αγίασµα της Παναγίας Γκιοκσουγιού θα
είναι ανοικτόν τις Κυριακές:
11 Σεπτεµβρίου
18 Σεπτεµβρίου
25 Σεπτεµβρίου
από τις 9.00 πµ µέχρι τις 12.30 µ.µ
Επί δε τη λήξει, Κυριακή 25 Σεπτεµβρίου, θα τελεσθει
θεία λειτουργία µετ' αρτοκλασίας υπέρ υγειας και
ενισχύσεως των ευλαβών προσκυνητών και πάντων των
βοηθούντων την Κοινότητά µας.

ΙΕΡΑ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΣ ΧΑΛΚΗ∆ΟΝΟΣ
ΚΟΙΝΟΤΗΣ ΧΡΥΣΟΚΕΡΑΜΟΥ

(ΤΣΕΓΚΕΛΚΙΟΪ)
Θυρανοίξια Ι. Ναού Αγ. Γεωργίου

Γνωστοποιείται ότι την προσεχή Κυριακήν 18.09.2011 η

Α.Θ.Π ο Οικουµενικός Πατριάρχης κ. Βαρθολοµαιος,

αποδεχθείς ευλαβήν πρόσκλησιν της Ιεράς Μητροπόλε-

ως Χαλκηδόνος, ηγαθύνθη, όπως προσερχόµενος µεθ'

όλης της ακολουθίας Αυτού, ευλογήσει τα θυρανοίξια

του ανακαινισθέντος ηµών Ι. Ναού.

Όθεν προσκαλούνται πάντες οι ευσεβείς και φιλακόλου-

θοι Χριστιανοί, όπως τιµήσουν δια της παρουσίας των,

την ιδιαιτέραν δια την Κοινότητα ηµών ηµέραν τάυτην.

Θα επακολουθήσει δεξίωσις εις τον αυλόγυρον του Να-

ού.

ΚΟΙΝΟΤΗΣ ΤΑΤΑΟΥΛΩΝ
Ι.Ν ΑΓΙΟΥ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ

Ανακοινούται ότι την Τετάρτην 14η

Σεπτεµβριου επί τη εορτή της Υψώσε-

ως του Τιµίου Σταυρού τελεσθήσεται

εν αυτώ Αρχιερατική θεία λειτουργία

ιερουργούντος του Σεβ. Μητροπολίτου

Σασίµων κ. Γενναδίου.

ΙΕΡΟΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΝΑΟΣ ΑΓΙΑΣ ΕΥΦΗΜΙΑΣ
ΧΑΛΚΗ∆ΟΝΟΣ

Πανήγυρις Ιερού Ναού
Γνωστοποιείται ότι επί τη µνήµη της Αγίας Μεγαλοµάρ-

τυρος και Πανευφήµου Ευφηµίας, αι Ιεραί Ακολουθίαι

θα τελεσθούν ως εξής:

Την Πέµπτην 15 Σεπτεµβριου θα τελεσθεί ο Μέγας πα-

νηγυρικός Εσπερινός περι ώραν 16.00

Την δε Παρασκευήν 16 Σεπτεµβρίου κυριώνυµον ηµέραν

της εορτής τελείται Πανηγυρική Αρχιερατική θεία Λει-

τουργία µετ' αρτοκλασίας υπέρ υγείας και µακροηµερεύ-

σεως των ευλαβών προσκυνητών, προεξάρχοντος του

Σεβ. Ποιµενάρχου ηµών Μητροπλίτου Γέςροντος Χαλκη-

δόνος κ. Αθανασίου

Μετά το πέρας της Θείας Λειτουργίας θια επακολουθή-

σει δεξίωσις εν τη Κοινοτική αιθούση του Ιερού Ναού

ΚΟΙΝΟΤΗΣ ΤΟΠΚΑΠΟΥ
ΙΕΡΟΣ ΝΑΟΣ ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ
ΠΑΤΡΙΑΡΧΙΚΗ ΧΟΡΟΣΤΑΣΙΑ

Μετά πολλῆς χαράς γνωστοποιεῖται ὅτι ἐπί τῆ ἑορτῆ τῆς

Ὑψώσεως τοῦ Τιµίου καί Ζωοποιοῦ Σταυροῦ,ἡ Α.Θ.Πα-

ναγιότης,ὁ Οἰκουµενικός Πατριάρχης κ.κ.Βαρθολοµα-

ῖος,ἀποδεχθείς εὐλαβῆ πρόσκλησιν τῆς Ἐκκλησιαστικῆς

Ἐπιτροπῆς τοῦ Ἱεροῦ Ναοῦ Ἁγίου Νικολάου Τόπκα-

που,ἠγαθύνθη ὅπως προσέλθη τό ἑσπέρας τῆς Τρίτης 13

Σεπτεµβρίου ἐ.ἔ. µεθ’ἀπάσης τῆς Ἀκολουθίας Αὐτοῦ καί

χοροστατήση κατά τόν Μέγαν Ἑσπερινόν τῆς Ἑορτῆς,πε-

ρί ὥραν 17ην καί εὐλογήση ἐκ τοῦ σύνεγγυς τήν Κοινότη-

τα καί πάντας τούς φιλακολούθους Χριστιανούς. Μετά

τό πέρας τοῦ Μ.Ἑσπερινοῦ θά ἐπακολουθήση δεξίωσις

ἐν τῆ Κοινοτικῆ αἰθούση.

Προσεπιδηλοῦται δέ ὅτι µετά τό πέρας τῆς δεξιώσεως,θά

ἐπακολουθήση ὁλονύκτιος Ἀγρυπνία,καθ’ἥν θά ψαλοῦν

καί οἱ Χαιρετισµοί τοῦ Τιµίου Στουροῦ καί ἐν συνεχεία

θά τελεσθῆ ἡ Θεία Λειτουργία προεξάρχοντος τοῦ

Σεβ.Μητροπολίτου Μύρων κ.Χρυσοστόµου Ἀρχιερατικῶς

Προϊσταµένου τῆς Ἐκκλησιαστικῆς ἡµῶν περιφερείας.

Σηµ.Πρός ἐξυπηρέτησιν τῶν εὐλαβῶν προσκυνητῶν θά

διατεθοῦν λεωφορεῖα µετ’ἐπιστροφῆς:

1) Ἐκκίνησις πλατεία Κουρτουλούς ὥρα 1615 καί ἐκ τῆς

πλατείας Ταξίµ πρό τῆς Ὅπερας ὥρα 1630.

2) Ἐκκίνησις πρό τοῦ Ἱεροῦ Ναοῦ τῶν Ἁγίων Κωνσταντί-

νου καί Ἑλένης Γεδήκουλε,ὥρα1630.

ΠΑΝΣΕΠΤΟΣ ΠΑΤΡΙΑΡΧΙΚΟΣ ΝΑΟΣ
ΠΑΤΡΙΑΡΧΙΚΗ ΚΑΙ ΣΥΝΟ∆ΙΚΗ

ΧΟΡΟΣΤΑΣΙΑ
Ἡ Α. Θ. Παναγιότης, ὁ Πατριάρχης, ἐπί τῇ ἑορτῇ τῆς

Ὑψώσεως τοῦ Τιµίου Σταυροῦ, τῇ Τετάρτῃ, 14ῃ Σεπτεµ-

βρίου, θά χοροστατήσῃ ἐν αὐτῷ κατά τήν Θείαν Λει-

τουργίαν, ἐν Συνοδικῇ συγχοροστασίᾳ.

ΙΕΡΟΣ ΚΑΘΕ∆ΡΙΚΟΣ ΝΑΟΣ ΑΓΙΑΣ
ΤΡΙΑ∆ΟΣ ΧΑΛΚΗ∆ΟΝΟΣ

Γνωστοποιείται ότι την Κυριακήν 18η

Σεπτεµβριου Μετά της Υψώσεως εν

τω καθ' ηµάς Ιερώ Νάω τελείται θεία

λειτουργία.

ΙΕΡΟΣ ΚΑΘΕ∆ΡΙΚΟΣ ΝΑΟΣ ΑΓΙΑΣ
ΤΡΙΑ∆ΟΣ ΧΑΛΚΗ∆ΟΝΟΣ

Γνωστοποιείται ότι την Τετάρτην 14

Σεπτεµβριου επί τη εορτή της Υψώσε-

ως του Τιµίου και Ζωοποιού Σταυρού

εν τω καθ' ηµάς Ιερω Ναώ τελείται

θεία λειτουργία χοροστατούντος του

Σεβ. Ποιµενάρχου ηµών Μητροπολί-

του Γέροντος Χαλκηδόνος κ. Αθανα-

σιου.

ΙΕΡΟΣ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΑΚΟΣ ΝΑΟΣ ΑΓΙΟΥ
ΙΓΝΑΤΙΟΥ ΧΑΛΚΗ∆ΟΝΟΣ

Γνωστοποιείται ότι την Τετάρτην 14

Σεπτεµβριου επί τη εορτή της Υψώσε-

ως του Τιµίου και Ζωοποιού Σταυρού

εν τω καθ' ηµάς Ιερω Νεκροταφειακώ

Ναώ τελείται θεία λειτουργία.

Οι ιερεις δια την τέλεσιν των Τρισαγί-

ων θα ευρίσκονται εις το Κοινοτικόν

Νεκροταφειον µέχρι την 12.00 ώραν.

ΙΕΡΟΣ ΝΑΟΣ ΠΡΟΦΗΤΟΥ ΗΛΙΟΥ
ΣΚΟΥΤΑΡΗ

Γνωστοποιείται ότι την Τετάρτην 14

Σεπτεµβρίου επί τη εορτή της Υψώσε-

ως του Τιµίου και Ζωοποιού Σταυρού

εν τω καθ' ηµάς Ιερω Ναώ τελείται

θεία λειτουργία.

Σηµ: Μετα την θείαν λειτουργίαν ο Ιε-

ρεύς από την 11.00 µέχρι την 12.00

ώραν θα ευρίσκεται στο Κοινοτικόν

Νεκροταφειον δια την τέλεσιν των

Τρισαγίων.

ΙΕΡΟΣ ΝΑΟΣ ΘΕΙΑΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΕΩΣ
ΚΑΝ∆ΥΛΛΙ

Γνωστοποιείται ότι την Τετάρτην 14

Σεπτεµβρίου επί τη εορτή της Υψώσε-

ως του Τιµίου και Ζωοποιού Σταυρού

εν τω καθ' ηµάς Ιερω Ναώ τελείται

θεία λειτουργία.

Σηµ: Μετα την θείαν λειτουργίαν ο Ιε-

ρεύς από την 12.00 µέχρι την 13.00

ώραν θα ευρίσκεται στο Κοινοτικόν

Νεκροταφειον δια την τέλεσιν των

Τρισαγίων.

ΚΟΙΝΟΤΗΣ ΜΠΟΓΙΑΤΖΙΚΙΟΪ
Ι. ΝΑΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑΣ

Φέρεται εις γνώσιν των ευσεβών ενο-

ριτών και παντος φιλακολούθου χρι-

στιανού ότι την Τεταρτη 14

Σεπτεµβριου επί τη εορτή της Υψώσε-

ως του Τιµίου Σταυρού εν τω καθ'

ηµάς Ιερω Ναώ τελεσθήσεται θεία

λειτουργία.

Ι. ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ ΠΡΙΓΚΗΠΟΝΝΗΣΩΝ
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΝΤΙΓΟΝΗΣ

Ι. ΝΑΟΣ ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΟΥ ΤΟΥ ΠΡΟ∆ΡΟΜΟΥ
Γνωστοποιείται στους ενορίτες, παραθεριστές του νησιού
µας και σε κάθε φιλακόλουθο, ότι την Τετάρτη 14 Σε-
πτεµβρίου γιορτή της Παγκοσµίου Υψώσεως του Τιµίου
και Ζωοποιού Σταυρού στον Ι. Ναό µας τελείται η θ. λει-
τουργία, στο τέλος της οποίας θα ψαλεί τρισάγιο υπέρ
µακαρίας µνήµης των απανταχού της γης και στο Κοινο-
τικό Νεκροταφείο αναπαυοµένων Αντιγονιωτών.
Θα ακολουθήσει συγκέντρωση στον κήπο του Ι. Ναού
µας.
Την Κυριακή 18 Σεπτεµβρίου µετά την Ύψωση του Τιµίου
Σταυρού και µε τη λήξη της θερινής περιόδου, στον Ι.
Ναό µας τελείται η θ. λειτουργία.
Στο τέλος της θ. λειτουργίας θα ψαλεί τρισάγιο υπέρ µα-
καρίας µνήµης του αειµνήστου εκπαιδευτικού Ευσταθίου
Αρσενιάδη και της αείµνηστης Φωτεινής Μαυρίδου.
Θα ακολουθήσει συγκέντρωση στον κήπο του Ι. Ναού
µας.

ΚΟΙΝΟΤΗΣ ΟΡΤΑΚΙΟΙ
ΙΕΡΟΣ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΑΚΟΣ ΝΑΟΣ ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ

Ἀνακοινοῦται, ὅτι τήν προσεχῆ Τετάρτη 14ην τρ.µ., ἑορ-

τήν τῆς παγκοσµίου Ὑψώσεως τοῦ Τιµίου καί Ζωοποιοῦ

Σταυροῦ, εἰς τόν καθ’ ἡµᾶς Κοιµητηριακόν Ἱερόν Ναόν

θά τελεσθῇ Θεία Λειτουργία.

Ὁ Ἱερεῦς διά τά Τρισάγια θά εὐρίσκεται εἰς τήν διάθεσιν

τῶν Χριστιανῶν µετά τήν 11ην καί 30 ὤραν.

ΚΟΙΝΟΤΗΣ ΑΡΝΑΟΥΤΚΙΟΙ
ΙΕΡΟΣ ΝΑΟΣ ΠΑΜΜΕΓΙΣΤΩΝ ΤΑΞΙΑΡΧΩΝ

Ἀνακοινοῦται, ὅτι τήν προσεχῆ Τετάρτη 14ην τρ.µ., ἑορ-

τήν τῆς παγκοσµίου Ὑψώσεως τοῦ Τιµίου καί Ζωοποιοῦ

Σταυροῦ, εἰς τόν καθ’ ἡµᾶς Ἱερόν Ναόν θά τελεσθῇ Θεία

Λειτουργία.

Ὁ Ἱερεῦς διά τά Τρισάγια θά εὐρίσκεται εἰς τήν διάθεσιν

τῶν Χριστιανῶν.

Ι. ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ ΠΡΙΓΚΗΠΟΝΝΗΣΩΝ
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΝΤΙΓΟΝΗΣ

Ι. ΝΑΟΣ ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΟΥ ΤΟΥ ΠΡΟ∆ΡΟΜΟΥ
Γνωστοποιείται στους ενορίτες, παραθεριστές του νη-
σιού µας και σε κάθε φιλακόλουθο, ότι την Τετάρτη 14
Σεπτεµβρίου γιορτή της Παγκοσµίου Υψώσεως του Τιµί-
ου και Ζωοποιού Σταυρού στον Ι. Ναό µας τελείται η θ.
λειτουργία, στο τέλος της οποίας θα ψαλεί τρισάγιο υπέρ
µακαρίας µνήµης των απανταχού της γης και στο Κοινο-
τικό Νεκροταφείο αναπαυοµένων Αντιγονιωτών.
Θα ακολουθήσει συγκέντρωση στον κήπο του Ι. Ναού
µας.
Την Κυριακή 18 Σεπτεµβρίου µετά την Ύψωση του Τιµί-
ου Σταυρού και µε τη λήξη της θερινής περιόδου, στον Ι.
Ναό µας τελείται η θ. λειτουργία.
Στο τέλος της θ. λειτουργίας θα ψαλεί τρισάγιο υπέρ µα-
καρίας µνήµης του αειµνήστου εκπαιδευτικού Ευσταθί-
ου Αρσενιάδη και της αείµνηστης Φωτεινής Μαυρίδου.
Θα ακολουθήσει συγκέντρωση στον κήπο του Ι. Ναού
µας.



118 ΧΡΟΝΙΑ ΖΩΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΙ ΣΥΝΕΧΙΖΟΥΜΕ...

µε το βλέµµα στο αύριο
Πρόγραµµα εκδηλώσεων

Δευτέρα, 19 Σεπτεμβρίου και ώρα 9.30π.μ.
'Εναρξη νέου σχολικού έτους και εορτασμός των 118
χρόνων του Ζωγραφείου, στην αίθουσα "Δημήτριου Φρα
γκόπουλου", με μουσικές και πολλές εκπλήξεις. Ομιλητές της
ημέρας θα είναι ο Ηθοποιός, Αρθρογράφος Διευθυντής Δημ.
Σχέσεων του Συνδέσμου Σπαστικών Παιδιών (Α.με.Α) καθ.
κ. Ediz Hun και η κ. Helga Kristensen Director International
Student Recruitment of the Collage Deree με τον κ. Νίκο Γε
ωργιάδη Vice Resident of Student Life and Regional
Emgagement.
ώρα 1.18μ.μ.μαθητές και εκπαιδευτικοί, απόφοιτοι και φίλοι
θα πετάξουν 118 μπαλόνια από τον τελευταίο όροφο.
Δευτέρα 19 ΣεπτεμβρίουΠαρασκευή 30 Σεπτεμβρίου 9.30
π.μ 6.30 μ.μ
Έκθεση Ζωγραφικής της Ζήνας Λιναρδάκης στην Αίθουσα
Δημητρίου Φραγκόπουλου Ζωγραφείου.
Παρασκευή, 23 Σεπτεμβρίου και ώρα 5.30μ.μ.
Θεατρική παράσταση "Ο Καραγκιόζης παρολίγο Βεζύρης"
του Γιώργου Σκούρτη από το 3ο ΓΕ.Λ. Γιαννιτσών στην αί
θουσα της Κοινότητας Μέγα Ρεύματος, σε συνεργασία με
την Εφοροεπιτροπή της Κοινότητας.
Παρασκευή, 30 Σεπτεμβρίου και ώρα 2.00μ.μ.
ΧΡΥΣΗ ΕΠΕΤΕΙΟΣ των αποφοίτων του 1961
Μετά από 50 χρόνια …. και πάλι στα θρανία της Μητέρας
Σχολής. Οι απόφοιτοι του ’61 και οι φίλοι τους συναντιόνται
στο Ζωγράφειο.
Τετάρτη, 26 Οκτωβρίου και ώρα 6.30μ.μ.
Ρεσιτάλ πιάνου από τη διεθνούς φήμης πιανίστα Ευγενία
Παπαδήμα στην αίθουσα "Δημήτριου Φραγκόπουλου", αφιε
ρωμένο στα 20 χρόνια Πατριαρχίας της Α.Θ.Π. του Οικουμε
νικού Πατριάρχη κ.κ. Βαρθολομαίου, που χρημάτισε
μαθητής της Μητέρας Σχολής ως Δημήτρης Αρχοντώνης.
Παρασκευή, 28 Οκτωβρίου και ώρα 6.30μ.μ.
Θεατρική παράσταση "Φαύστα" του Μποστ από το θεατρικό
όμιλο ΕΞΑΜΑΞΗΣ Θες/νικης φιερωμένη στα 20 χρόνια Πα
τριαρχίας της Α.Θ.Π. του Οικουμενικού Πατριάρχη κ.κ. Βαρ
θολομαίου, που χρημάτισε μαθητής της Μητέρας Σχολής ως
Δημήτρης Αρχοντώνης.
Δετέρα, 21 Νοεμβρίου
Εορτασμός των 209 χρόνων από τα θυρανοίξια του Ιερού
Ναού των Εισοδίων της Θεοτόκου της Κοινότητας Σταυρο
δρομίου Πέρα και των 118 χρόνων από την ίδρυση της Σχο
λής. Μετά την Πατριαρχική Θεία Λειτουργία, θα
ακολουθήσει δεξίωση στην αίθουσα τελετών του Ζωγραφεί
ου.
Επιπλέον στα πλαίσια του εορτασμού των 118 χρόνων θα
πραγματοποιηθεί:
δενδροφύτευση 118 δέντρων
αιμοδοσία από 118 εθελοντές για τις ανάγκες του Ιδρύμα
τος Παίδων που πάσχουν από λευχαιμία.
θα συντηρηθούν 118 τάφοι διάφορων νεκροταφείων,
θα πραγματοποιηθούν επισκέψεις σε 118 ηλικιωμένους και
θα δοθούν 118 δώρα σε ορφανά.
Θα ενημερωθείτε έγκαιρα για τις ακριβείς ημερομηνίες.
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Κοινοτικά...Κοινοτικά...Κοινοτικά.

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΦΕΡΙΚΙΟΪ
(FERİKÖY ONİKİ APOSTOL KİLİSESİ VAKFI)

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ∆ΕΥΤΕΡΗ ΤΗΣ ΕΠΙ ΤΩΝ
ΕΚΛΟΓΩΝ ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ1Οι εκλογές θα διεξαχθούν το Σάββατο 24 Σεπτεμβρίου2011 στην Κοινοτική αίθουσα Παναγίας Πριγκήπου (Kvlcmsok. 3 Büyükada) και στην Κοινοτική αίθουσα Αγίας ΤριάδοςΤαξίμ (Meşelik sok. 7 Taksim)2Oι κάλπες θα παραμείνουν ανοικτές από ώρα 10.00 μέχρι16.00.3Δικαίωμα ψήφου έχουν όλοι οι ρωμιοί ορθόδοξοι που κατοικούν εντός των ορίων της πόλης μας και είναι εγγεγραμμένοι στον εκλογικό κατάλογο που ήδη χρησιμοποιήθηκε καιστις προηγούμενες κοινοτικές εκλογές.4Οι ψηφοφόροι πρέπει να ελέγξουν εάν είναι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους οι οποίοι βρίσκονταιήδη στο γραφείο της Κοινότητάς μας, στα γραφεία τωντεσσάρων Κοινοτήτων των Νήσων, και στα γραφεία της Αγίας Τριάδος Ταξίμ, μέχρι την 01 Σεπτεμβρίου 2011.5Οι υποψήφιοι πρέπει να υποβάλλουν αίτηση στα γραφείατων αναφερομένων κοινοτήτων από τη δημοσίευση της παρούσης ανακοίνωσης μέχρι τη Δευτέρα 12 Σεπτεμβρίου2011 και ώρα 15.00, επισυνάπτοντας απαραιτήτως σύμφωνα με τα άρθρα 31 και 32 του Κανονισμού Βακουφίων(2575) στην αίτηση τους :α) Αντίγραφο ταυτότητάς τους.β) Πιστοποιητικό ποινικού μητρώου από την εισαγγελία.γ) Πιστοποιητικό μονίμου κατοικίας από τον μουχτάρη ήαπό το Ληξιαρχείο καιδ) Αντίγραφο πτυχίου τουλάχιστον α΄ παίδευσης.6 Το ψηφοδέλτιο θα καταρτιστεί σύμφωνα με την αλφαβητική σειρά των επωνύμων των υποψηφίων της τουρκικήςταυτότητάς τους.7 Την ημέρα των εκλογών οι ψηφοφόροι πρέπει να προσέλθουν στις κάλπες με την ταυτότητά τους.Η Εφορευτική Επιτροπή.

ΚΟΙΝΟΤΗΤΕΣ ΠΡΙΓΚΗΠΟΥ –
ΧΑΛΚΗΣ – ΑΝΤΙΓΟΝΗΣ – ΠΡΩΤΗΣ.

(BÜYÜKADA PANAYİA – AYA DİMİTRİ-
HEYBELİADA AYA NİKOLA –
BURGAZADA AYA YANİ –
KINALIADA PANAYİA

RUM ORTODOKS KİLİSELERİ VAKIFLARI)
ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ∆ΕΥΤΕΡΗ ΤΗΣ ΕΠΙ ΤΩΝ
ΕΚΛΟΓΩΝ ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ1Οι εκλογές κοινοτήτων που αναφέρονται θα διεξαχθούντο Σάββατο 24 Σεπτεμβρίου 2011 στην Κοινοτική αίθουσα Παναγίας Πριγκήπου (Kvlcm sok. 3 Büyükada) και στηνΚοινοτική αίθουσα Αγίας Τριάδος Ταξίμ (Meşelik sok. 7Taksim)2Oι κάλπες θα παραμείνουν ανοικτές από ώρα 10.00 μέχρι16.00.3Δικαίωμα ψήφου έχουν όλοι οι ρωμιοί ορθόδοξοι που κατοικούν εντός των ορίων της πόλης μας και είναι εγγεγραμμένοι στον εκλογικό κατάλογο που ήδη χρησιμοποιήθηκε καιστις προηγούμενες κοινοτικές εκλογές.4Οι ψηφοφόροι πρέπει να ελέγξουν εάν είναι εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους οι οποίοι βρίσκονταιήδη στα γραφεία των τεσσάρων Κοινοτήτων των Νήσων καιστα γραφεία της Αγίας Τριάδος Ταξίμ μέχρι την 01 Σεπτεμβρίου 2011.5Οι υποψήφιοι πρέπει να υποβάλλουν αίτηση στα γραφείατων αναφερομένων κοινοτήτων από τη δημοσίευση της παρούσης ανακοίνωσης μέχρι τη Δευτέρα 12 Σεπτεμβρίου2011 και ώρα 15.00, επισυνάπτοντας απαραιτήτως σύμφωνα με τα άρθρα 31 και 32 του Κανονισμού Βακουφίων(2575) στην αίτηση τους :α) Αντίγραφο ταυτότητάς τους.β) Πιστοποιητικό ποινικού μητρώου από την εισαγγελία.γ) Πιστοποιητικό μονίμου κατοικίας από τον μουχτάρη ήαπό το Ληξιαρχείο καιδ) Αντίγραφο πτυχίου τουλάχιστον α΄ παίδευσης.6 Το ψηφοδέλτιο θα καταρτιστεί σύμφωνα με την αλφαβητική σειρά των επωνύμων των υποψηφίων της τουρκικήςταυτότητάς τους.7 Την ημέρα των εκλογών οι ψηφοφόροι πρέπει να προσέλθουν στις κάλπες με την ταυτότητά τους.H Εφορευτική Επιτροπή.

ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ

Εκδηλώσεις...Εκδηλώσεις...Εκδηλώσεις...

ΚΟΙΝΟΤΗΣ ΦΕΡΙΚΙΟΪ
ΙΕΡΟΣ ΝΑΟΣ ΑΓΙΩΝ ∆Ω∆ΕΚΑ

ΑΠΟΣΤΟΛΩΝ
Την Τετάρτην 14η Σεπτεµβριου, Ύψω-

σις του Τιµίου και Ζωοποιού Σταυρού,

εις τον Ιερον Ναον µας θα τελεσθή

θεία λειτουργία.

ΙΕΡΟΣ ΝΑΟΣ ΕΙΣΟ∆ΙΩΝ ΠΑΝΑΓΙΑΣ
ΣΤΑΥΡΟ∆ΡΟΜΙΟΥ

Γνωστοποιεῖται ὅτι τήν Τετάρτην τῆς
υψώσεως του Τιµίου Σταυρού τελεῖται
θεία λειτουργία

ΙΕΡΟΣ ΝΑΟΣ ΑΓΙΑΣ ΤΡΙΑ∆ΟΣ ΤΑΞΕΙΜ
Γνωστοποιεῖται ὅτι τήν Τετάρτην 14ην
Σεπτεµβρίου τῆς υψώσεως του Τιµίου
Σταυρού τελεῖται θεία λειτουργία

ΙΕΡΟΣ ΝΑΟΣ ΘΕΙΑΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΕΩΣ
ΣΙΣΛΗ

Φέρεται εἰς γνῶσιν τῶν εύσεβῶν Χρι-
στιανῶν ὅτι την 14ην Σεπτεµβρίου έορ-
τη τῆς υψώσεως του Τιµίου Σταυρού
τελεῖται θεία λειτουργία

ΙΕΡΑ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΣ ∆ΕΡΚΩΝ
ΙΕΡΟΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΝΑΟΣ ΑΓΙΑΣ

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΘΕΡΑΠΕΙΩΝ
Την προσεχή Tετάρτην 14ην Σεπτεµ-
βρίου εορτήν Της Υψώσεως του Τιµίου
και Ζωοποιού Σταυρού ,τελείται Θεία
Λειτουργία.

ΙΕΡΟΣ ΝΑΟΣ ΑΓΙΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ ΓΕΣΗΛ-
ΚΙΟΪ

Την προσεχή Tετάρτην 14ην Σεπτεµ-
βρίου εορτήν Της Υψωσεως του Τιµίου
και Ζωοποιού Σταυρού ,τελείται Θεία
Λειτουργία.

ΙΕΡΟΣ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΑΚΟΣ ΝΑΟΣ ΘΕΙΑΣ
ΑΝΑΛΗΨΕΩΣ ΜΑΚΡΟΧΩΡΙΟΥ

Φέρεται εις γνώσιν των ευσεβών ενο-
ριτών και πάντων φιλακολούθων Χρι-
στιανών ότι την Τετάρτην 14ην
Σεπτεµβρίου 2011 εορτήν Της Υψώσε-
ως του Τιµίου και Ζωοποιού Σταυρού ,
η Θεἰα Λειτουργία θα τελεσθή εις τον
Ιερό Νεκροταφειακό Ναό της Θείας
Αναλήψεως.

ΚΟΙΝΟΤΗΣ ΚΟΥΣΚΟΥΝΤΖΟΥΚΙΟΥ
ΙΕΡΟΣ ΝΑΟΣ ΑΓΙΟΥ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΟΝΟΣ
Φέρεται εις γνώσιν των ευσεβών ενο-

ριτών και παντός φιλακολούθου χρι-

στιανού ότι την προσεχή Τετάρτην,

14η Σεπτεµβρίου, επί τη εορτή της

Υψώσεως του Τιµίου Σταυρού θα τελε-

σθή εν τω ηµετέρω Ιερω Ναώ θεία λει-

τουργια

ΖΑΠΠΕΙΟ
1875

Για τις ανάγκες της Σχολής μας
προσέφεραν:
η κ. Ελένη Γιαγτζόγλου και η οικογένεια
Παύλου Παντελάρα, εις μνήμην Ειρήνης
Αραϊτζοπούλου, 50 Λ.Τ.
η κ. Κορνηλία Τσεβίκ Μπαϊβερτιάν εις
μνήμην Αλεξάνδρας Παπίνη 50 Λ.Τ.
και η ιατρός κ. Βασιλική Πετρίδου
προσέφερε εις μνήμην διδασκάλας της
κ. Μαίρης Θωίδου Τσακάλογλου 100Λ.Τ.
Η Εφορεία Ζαππείου εκφράζει θερμές
ευχαριστίες.

ΕΚΚΛΗΣΙΕΣ...ΕΚΚΛΗΣΙΕΣ...
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Παρέµβαση Οµπάµα για την κρίση
στην ευρωζώνη

Τι συµβαίνει στον κόσµο... Τι συµβαίνει στον κόσµο...Επικαιρότητα..

Παρέμβαση για την
ευρωπαϊκή κρίση, με
αναφορά και στην
Ελλάδα, έκανε ο Αμε
ρικανός πρόεδρος,
Μπαράκ Ομπάμα, την
ώρα που τα σενάρια
που προεξοφλούν
ακόμα και την έξοδο
της Ελλάδας από το
ευρώ κατακλύζουν
τις αγορές.
Ο πρόεδρος Ομπάμα
προειδοποίησε ότι η
παγκόσμια οικονομία
θα παραμείνει αδύνα
μη έως ότου επιλυθεί
η κρίση στην ευρω
ζώνη.
«Η Ελλάδα είναι προ
φανώς το μεγάλο
άμεσο πρόβλημα. Οι
Ευρωπαίοι κάνουν
κάποια βήματα για να επιβραδύνουν την
κρίση, αλλά όχι για να άρουν την κρίση.
Το μεγαλύτερο πρόβλημα είναι τι θα συμ
βεί με την Ισπανία και την Ιταλία εάν οι
αγορές συνεχίσουν να ασκούν πιέσεις σε
αυτές τις πολύ μεγάλες χώρες» είπε ο
Ομπάμα, μιλώντας σε ισπανόφωνους δη
μοσιογράφους στον Λευκό Οίκο.
Ο Αμερικανός πρόεδρος αναφερόμενος
στην Ε.Ε τόνισε ότι «αυτή τη στιγμή έχε
τε ένα ενιαίο νόμισμα, αλλά όχι ένα
ενιαίο σύνολο οικονομικών πολιτικών και
αυτό έχει δημιουργήσει μεγάλη δυσκο
λία». Επισήμανε ότι η ευρωπαϊκή κρίση
προκαλεί μεγάλα προβλήματα και στην

διεθνή, παγκοσμιοποιημένη οικονομία.
Οι μεγάλες ευρωπαϊκές χώρες πρέπει να
προσθέσουν στο ενιαίο νόμισμα ένα
«πιο αποτελεσματικό σύνολο συντονι
σμένων δημοσιονομικών πολιτικών» υπο
στήριξε ο πρόεδρος των ΗΠΑ.
Στη συνεδρίαση του Eurogroup o
Τ.Γκάιτνερ
Μετά από πρόσκληση της πολωνικής κυ
βέρνησης ο υπουργός Οικονομικών των
ΗΠΑ, Τίμοθι Γκάιτνερ θα συμμετάσχει
την Παρασκευή στο άτυπο συμβούλιο
υπουργών Οικονομικών της ΕΕ στο
Βρότσλαβ της Πολωνίας.
Η συμμετοχή του αμερικανού υπουργού
Οικονομικών στη σύνοδο του Βρότσλαβ

αποτελεί γεγονός εξαιρετικού χαρακτή
ρα, αφού ο Τίμοθι Γκάιτνερ έχει προκλη
θεί επανειλημμένα, κατά το παρελθόν,
αλλά είναι η πρώτη φορά που συμμε
τέχει.
Ο ευρωπαίος επίτροπος Οικονομικών
Υποθέσεων Ολι Ρεν δήλωσε την Κυριακή
ότι το ραντεβού του Βρότσλαβ θα επι
τρέψει «την υπέρβαση των εκκρεμών
προβλημάτων» στην υλοποίηση του
νέου σχεδίου βοήθειας προς την Ελ
λάδα, το οποίο αποφασίσθηκε στις 21
Ιουλίου κατά την ευρωπαϊκή σύνοδο κο
ρυφής.

♦ Η κρίση στην ευρωζώνη παρατείνει την ύφεση στην παγκόσµια οικονοµία ♦ "Ενιαίο νόµισµα αλλά όχι ενιαίες πολιτικές"

Τον καταιγισμό δηλώσεων για πιθανή
πτώχευση της Ελλάδας και έξοδο της
από την ευρωζώνη επιχείρησε να διαψεύ
σει η Ευρωπαϊκή Επιτροπή. «Η Κομισιόν
δεν επεξεργάζεται κανένα σενάριο που
να περιλαμβάνει την χρεοκοπία της Ελ

λάδας, διαμήνυσε χθες ο εκπρόσωπος
του επιτρόπου Νομισματικών Υποθέσε
ων Όλι Ρεν Αμαντέου Αλταφάζ.

"Δεν είναι ταμπού η χρεοκοπία"
Τις τελευταίες μέρες αξιωματούχοι και

υψηλά ιστάμενοι της Ε.Ε με δηλώσεις
τους κάνουν αναφορά στην ενδεχόμενη
χρεοκοπία της Ελλάδας. Ο γερμανός
υπουργός Οικονομίας Φίλιπ Ρέσλερ δή
λωσε την Κυριακή ότι «δεν υπάρχει
πλέον κανένα ταμπού για τη συντεταγ
μένη χρεοκοπία ή και την αποχώρηση
της Ελλάδας από το ευρώ». Ωστόσο,
χθες η Μέρκελ τόνισε ότι "πρέπει να
αποφευχθεί πάση θυσία μία μη ελεγ
χόμενη χρεoκοπία της Ελλάδας".
Στο 98% η πιθανότητα χρεοκοπίας

της Ελλάδας
Τη χρεοκοπία της Ελλάδας προαναγγέλ
λουν σύμφωνα με αναλυτές τα ασφάλι

στρα κινδύνου.
Όπως μετέδωσε το πρακτορείο
Bloomberg, τα 5ετή ασφάλιστρα κίνδυ
νου του ελληνικού χρέους εκτινάχθηκαν
στις 7.318 μονάδες, σημειώνοντας αύξη
ση 5.200 μονάδων μέσα σε μία ημέρα.
Αυτό το επίπεδο υποδηλώνει 98% πιθα
νότητες χρεοκοπίας μέσα στην επόμενη
πενταετία.

♦ ∆ηλώσεις Ρεν για τα σενάρια χρεοκοπίας της Ελλάδας ♦ Φοβάται ανεξέλεγκτη χρεοκοπία η Μέρκελ

► Μήνυµα µέσω ιντερνετ

Η Αλ Κάϊντα υπέρ της
"Αραβικής Άνοιξης"

Ένα βίντεο με αφορμή τη δέκατη «μαύ
ρη» επέτειο των τρομοκρατικών επι
θέσεων της 11ης Σεπτεμβρίου έδωσε
στη δημοσιότητα η Αλ Κάιντα. Σε αυτήν
ο νέος ηγέτης της Αλ Κάιντα, ο Αιγύ
πτιος Αϊμάν αλ Ζαουάχρι τάσσεται υπέρ
της εξέγερσης σε αραβικές χώρες, λέγο
ντας ότι «αυτές οι λαϊκές επαναστάσεις
είναι μια μορφή ήττας για τις Ηνωμένες
Πολιτείες». Το διάρκειας 62 λεπτών βί
ντεο περιέχει και εικόνες του Οσάμα
Μπιν Λάντεν που δεν είχαν μέχρι σήμερα
μεταδοθεί.
Η Αλ Κάιντα, υπογραμμίζει ο αλ Ζα
ουάχρι, «στηρίζει τις αραβικές επανα
στάσεις και ελπίζει ότι θα εγκαθιδρύσουν
ένα αυθεντικό Ισλάμ και κυβερνήσεις
που θα έχουν σαν βάση τους την σα
ρία».
«Αυτές οι λαϊκές επαναστάσεις είναι μια
μορφή ήττας για τις Ηνωμένες Πολιτεί
ες» σύμφωνα με τον Αλ Ζαουάχρι.

Την ετοιμότητά τους για ενδεχόμενη
συνεργασία στον τομέα του φυσικού
αερίου εκφράζουν η Αρχή Ηλεκτρισμού
Κύπρου και οι δύο εταιρείες Noble και
Delek.
Σύμφωνα με σχετική ανακοίνωση της
ΑΗΚ, «Πραγματοποιήθηκε σήμερα στα
κεντρικά γραφεία της ΑΗΚ, συνάντηση
εργασίας μεταξύ της ΑΗΚ και των εται
ρειών Noble και Delek, αναφορικά με
το θέμα της έλευσης του φυσικού αερί
ου στην Κύπρο».
«Η σημερινή συνάντηση», όπως ανα
φέρεται, «ήταν συνέχεια προηγούμε
νων επαφών μεταξύ της ΑΗΚ και των
δύο εταιρειών, οι οποίες δραστηριο
ποιούνται στον τομέα της εξόρυξης και
εμπορικής εκμετάλλευσης φυσικού αε
ρίου.
Στη ανακοίνωση προστίθεται ότι «Ως
γνωστό, οι εταιρείες Noble και Delek
έχουν το δικαίωμα εκμετάλλευσης του
ισραηλινού κοιτάσματος στο Leviathan,
ενώ η εταιρεία Noble αρχίζει προσεχώς
τις ερευνητικές γεωτρήσεις στο κυπρια
κό οικόπεδο Αφροδίτη».
Σημειώνεται δε, ότι τόσο η ΑΗΚ, όσο
και οι δύο εταιρείες Noble και Delek
εξέφρασαν την ετοιμότητά τους για εν
δεχόμενη συνεργασία στον τομέα του
Φυσικού Αερίου.
Η ΑΗΚ τονίζει για ακόμη μία φορά την
αδήριτη ανάγκη να ληφθούν άμεσα
αποφάσεις που θα οδηγήσουν στην
έλευση φυσικού αερίου στην Κύπρο
χωρίς περαιτέρω καθυστέρηση», ανα
φέρει η ανακοίνωση.
Προσθέτει ότι «κατά τη σημερινή συ
νάντηση, η οποία διεξήχθη σε πάρα πο
λύ καλό κλίμα, εξετάστηκαν διάφορες
τεχνικές και άλλες πτυχές, σχετικά με
το έργο έλευσης φυσικού αερίου στην
Κύπρο, έτσι ώστε οι δύο πλευρές να εί
ναι καλύτερα προετοιμασμένες, σε πε
ρίπτωση μιας ενδεχόμενης
συνεργασίας.

► Στην Κύπρο για το φυσικό αέριο

Έτοιµοι για συνεργασία στον
τοµέα του φυσικού αερίου

"Κανένα σενάριο για την χρεοκοπία της
Ελλάδας"




